Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0031/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SEJA CONCEDIDA MOÇÃO DE APLAUSOS

AO INSPETOR DE POLÍCIA, O SENHOR CARLOS

ALBERTO IBRAHIM ROLEMBERG DO 126ª DELEGACIA

POLICIAL NA CIDADE DE CABO FRIO, PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À POPULAÇÃO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades

regimentais de praxe, requer que seja concedida Moção de Aplausos ao Inspetor de

Polícia, o Senhor Carlos Alberto Ibrahim Rolemberg do 126ª Delegacia Policial na

cidade de Cabo Frio, pelos relevantes serviços prestados à população.

JUSTIFICATIVA

Carlos Alberto, inspetor de polícia na lotação 126 DP em Cabo Frio é servidor há

21 anos na secretaria de segurança pública do Estado do Rio de Janeiro, há 30 anos

mora em São Pedro da Aldeia no bairro Balneário São Pedro.

Policial atuante no crime organizado, ocasião em que visando combater o tráfico

de drogas, com empenho e zelo interceptou na RJ -140, em frente ao fast-food

McDonald’s, ônibus oriundo do Rio de Janeiro onde foi abordado uma mulher que

trazia consigo vasto material entorpecente, bem como munições e vários calibres, para

abastecer o tráfico da região.

É de externar a admiração pelo excelente trabalho deste nobre Policial Civil, que é

merecedor de reconhecimento no cumprimento do dever em prol da segurança da

população, arriscando a sua própria vida.

Sala das Sessões, em 02 de Maio de 2023.

Em São Pedro da Aldeia, 02 de Maio de 2023

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1